南京市住房保障和房产局文件
宁房规字〔2018〕1号
关于印发《南京市房屋白蚁防治单位名录
管理办法》的通知

江北新区建交局，江宁区、浦口区、六合区、溧水区、高淳区房产（住建）局：

为进一步贯彻落实《南京市房屋安全使用管理条例》，规范我市房屋白蚁防治活动，促进房屋白蚁防治市场健康发展，现将《南京市房屋白蚁防治单位名录管理办法》印发给你们，请认真贯彻执行。
附件：《南京市房屋白蚁防治单位名录管理办法》
　　　　　　　　　　　　   　南京市住房保障和房产局
2018年11月20日
	南京市住房保障和房产局办公室         2018年11月20日印发

南京市房屋白蚁防治单位名录管理办法
第一章 总 则
第一条 为服务和规范本市房屋白蚁防治活动，促进房屋白蚁防治市场健康发展，根据《南京市房屋安全使用管理条例》，结合实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于本市房屋白蚁防治单位名录库的建立、发布和更新。

本办法所称的房屋白蚁防治单位（以下简称“防治单位”），是指具有独立的法人资格，在本市从事对新建、改建、扩建等房屋实施白蚁预防和对原有房屋白蚁检查与灭治的单位。

第三条 名录管理遵循自愿申报、信息公开和动态更新的原则。

第四条 市住房保障和房产局负责名录管理工作，其所属的市白蚁防治管理处负责名录管理日常工作。

江宁、浦口、六合、溧水、高淳区和江北新区房屋白蚁防治行政管理部门负责配合开展名录管理工作。

第二章　名录库建立
 第五条 申报载入名录库的防治单位应当具备下列条件：

（一）具有独立的法人资格、在本市从事房屋白蚁防治业务；

（二）配备国家和省规定的房屋白蚁防治相应的专业技术人员和专业设备；

（三）使用国家规定的药物，并按照规定程序进行房屋白蚁防治；

（四）在宁有一年以上依法缴纳税收和社会保障资金的记录；

（五）近三年内在经营活动中没有违法记录，或被行政监督部门处理期限已满。

第六条 具备条件的防治单位均可自愿申报载入名录库。

第七条 防治单位申报载入名录库应当提交下列材料：

（一）法定代表人授权委托书；

（二）防治单位入库申报书；

（三）房屋白蚁防治服务公开承诺书。

第八条 市住房保障和房产局官方网站是全市统一的名录库申报网络服务平台。申报采取线上或线下受理方式，防治单位可自愿选择申报方式，通过网络服务平台或管理服务对应窗口提交申报材料。

第九条 受理申报后，市白蚁防治管理处应当登记相关信息，将申报单位载入名录库。

第三章 名录库发布
第十条 市住房保障和房产局官方网站是名录库发布的网络服务平台。

第十一条 市住房保障和房产局分别于每年六月和十二月，两次定期发布名录库。

第十二条 发布的名录库信息包含防治单位的名称、法人代表、地址、联系方式、房屋白蚁防治服务公开承诺书和信用等信息。

第四章 名录库更新
第十三条 市住房保障和房产局应当建立名录库信息与防治企业信用信息联动更新机制。防治企业信用信息发生变化的，市白蚁防治管理处应当于5个工作日内更新名录库。

全市房屋白蚁防治企业信用管理办法由市住房保障和房产局另行制定。

第十四条 名录库发布后，具备条件的防治单位自愿申报载入名录，市白蚁防治管理处应当在接受申报后5个工作日内，登记相关信息，将申报单位载入并更新名录库。

第十五条 防治单位有下列情形之一的，应当在情形发生后10个工作日内，向市白蚁防治管理处申报更新名录并提交相关材料：

（一）名录信息发生变动的；

（二）不再从事房屋白蚁防治业务，申报移出名录库的；

（三）其它原因申报移出名录库的。

市白蚁防治管理处应当在接受申报后5个工作日内，登记相关信息并更新名录库。

因本条第一款第（二）项移出名录库的，自移出之日起满半年后，防治单位可自愿重新申报载入名录库。

第十六条 防治单位有下列情形之一的，市白蚁防治管理处应当自检查审核确认后5个工作日内，登记相关信息，删除相应防治单位名录并更新名录库：

（一）经判决构成犯罪的；

（二）严重失信的；

（三）因违规作业达到一般生产安全事故等级及以上的，或达到一般环境事件等级及以上的；

（四）违法违规，侵害他人权益，造成恶劣社会影响的；

（五）存在其他应当删除情况的。

发生前款情形，自删除之日起满两年后，防治单位方可自愿重新申报载入名录库。

第五章 附  则
第十七条 政府组织涉及房屋白蚁防治应急抢险工程，按照双方自愿原则，可通过政府采购等方式在名录库中依法选取防治单位。

第十八条 涉及房屋白蚁防治的服务对象提出名录服务要求的，可以依法提供社会公共服务。

第十九条 本办法自2019年1月1日起施行。

5